CÂMARA MUNICIPAL DE BAYEUX
CASA SEVERAQUE DIONÍSIO

Institulda em 10 de Novembro de 1960

Requerimento n 2 134/2016
Autor: Vereador Nôquinha
Ementa: Requer pedido de informação à CAGEPA.

Senhor Presidente:

Requeiro a Vossa Excelência, na forma disciplinada pelo
Art. 116, combinado com o art. 119, inciso IV, do Regimento Interno e
depois de ouvido o Plenário, que este Poder Legislativo encaminhe
pedido de informação à CAGEPA, informações sobre a taxa de ligação de
água, que está por R$ 392,00 e há dois anos, era pouco mais de R$
100,00, solicitou ainda que o escritório da CAGEPA possa voltar a
atender as pessoas no horário da tarde.

JUSTIFICATIVA

Este requerimento tem a finalidade de que seja esclarecido
a esta Casa Legislativa a toda população de Bayeux, o porquê de uma
elevação tão grande no valor na taxa de ligação de água, que há dois
anos era de R$ 100,00 e agora está custando R$ 392,00. Isto porque a
população está sofrendo está sentindo no bolso esta majoração que é
um dos fatores que contribui para diminuição do poder aquisitivo.

Outro fator que está causando certo descontentamento a
população é porque o escritório da CAGEPA não atende no horário da
tarde, assim as pessoas tem pouco tempo para resolver questões
inerente aos serviços prestados pelo órgão. r~

l/V.
,/).'"

Sala das Sessões, 28 de abril de 2016. {'

Célia Domiciano Thmti15 Mont~roll
Vereadara..c.EM f.PJ,/

Bayeux-PB

~Ó{2v,'.Yf{k
Nôquinha

Vereador (PSL)

~ .
\,-

;:P

~ ..
{, uciCia. Fre1.tCLS

Vereadora-DEM
Bayeux-PB

Av. Liberdade, 3.445 - Centro - Bayeux - Paraíba - CEPo 58.306-000 - CNPJ 08.606.972/0001-36
Fone: (83) 3232. 3286

www.camarabayeux.pb.gov.br